
                                            

 
 Министерство физической культуры и спорта 

Ставропольского края  
 

ПРИКАЗ 
 
31 января 2018 г.                                                                       № 47 /01-01 

г. Ставрополь 
 
О присвоении спортивных разрядов 
  

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Россий-

ской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом 

России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа 

Минспорта России от «01» июня 2017 г. № 479 (зарегистрирован Миню-

стом России 28 июля 2017 г., регистрационный № 47557) и на основании 

представленных документов 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Фамилия, имя, отчество 
спортсмена 

Первичная физкультурная  
организация (официальное  

сокращенное наименование) 

Территория 

 

Продлить срок действия спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» (подтвердить): 
 

Легкая атлетика 

с 29.02.2018 г. по 29.02.2020 г.: 

 
Гончаров Андрей Иванович ОО «ФЛАСК» Ставрополь 
   

с 31.03.2018 г. по 31.03.2020 г.: 

 
Довженко Юлия Валерьевна ГБУ СК «СШОР по легкой атлетике» Ставрополь 
   

Плавание 

с 29.02.2018 г. по 29.02.2020 г.: 

 
Дубинин Алексей Сергеевич ОО «СКФП»  Ессентуки 
Токарева Алена Андреевна ОО «СКФП»  Ессентуки 
 

Спортивный туризм 

с 29.01.2018 г. по 29.01.2020 г.: 

 
Горелова Елена Сергеевна РОО ФСТ СК Пятигорск 
Соколенко Дмитрий Вячеславович РОО ФСТ СК Пятигорск 



2 

 

Спортивная акробатика 

с 29.02.2018 г. по 29.02.2020 г.: 

 
Борздова Ангелина Анатольевна МКУ ДО «БДЮСШ» Благодарный 

 

с 29.03.2018 г. по 29.03.2020 г.: 

 
Колосова Елена Андреевна МБУ ДО ДЮСШ №3 

г.Ставрополя 
Ставрополь 

Ляпина Валерия Александровна МБУ ДО ДЮСШ №3 
г.Ставрополя 

Ставрополь 

 

Стрельба из лука 

с 29.02.2018 г. по 29.02.2020 г.: 

 
Максимов Максим Валерьевич СКДЮОО «СК ССК РО  

ДОСААФ России СК» 
Ессентуки 

 

Тайский бокс 

с 31.12.2017 г. по 31.12.2019 г.: 

 
Эркенова Айшат Руслановна ФТБСК Ставрополь 

 

Художественная гимнастика 

с 20.01.2018 г. по 20.01.2020 г.: 

 
Эминова Радмила Оразалиевна ГБУ СК «СШОР  

по художественной гимнастике» 
Ставрополь 

 

с 29.02.2018 г. по 29.02.2020 г.: 

 
Гужвинская Яна Эдуардовна ГБУ СК «СШОР  

по художественной гимнастике» 
Ставрополь 

Меркотун Вероника Ивановна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Смирнова Светлана Денисовна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Хрипкова Софья Андреевна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

 

Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

сроком на 3 года: 

 

Бокс 
 

Девятайкина Валерия Сергеевна ГБУ ДО КДЮСШ(к) Ставрополь 
Салгиреев Артур Ризванович ГБУ ДО КДЮСШ(к) Ставрополь 

Богандов Малик Мухтарович СУОР Ставрополь 
Лалаян Григорий Геннадьевич СУОР Ставрополь 
Шалько Денис Павлович СУОР Ставрополь 



3 

 

 
Зарочинцева Полина Евгеньевна ОО «СК Федерация бокса» Ставрополь 
 
Абдулкадыров Эльдар Тимурович МКУ ДО ДЮСШ Нефтекумский район 
Алибагандов Ислам Магомедович МКУ ДО ДЮСШ Нефтекумский район 

 

Всестилевое каратэ 
 
Гресь Владислав Александрович ООО ФВКР Ставропольское  

краевое региональное отделение 
Ставрополь 

 

Легкая атлетика 

 
Алферова Яна Владимировна СУОР Ставрополь 
Бородаев Семен Андреевич СУОР Ставрополь 
Винярская Алла Григорьевна СУОР Ставрополь 
 
Ларюшкин Александр Сергеевич МУ ДО ДЮСШ 

г.Буденновска 
Буденновский 
район 

 
Малашенко Давид Игоревич МБУ СШОР №1 Пятигорск 
 

Мотоциклетный спорт 

 
Харечко Станислав Вячеславович ФМССК Ипатовский район 

 

Плавание 

 
Леппик Андрей Николаевич МБУ ДО ДЮСШ  Ессентуки 
 
Мусаелян Диана Самвеловна МБОУ СОШ УИОП №30  Пятигорск 

 

Прыжки на батуте 

 
Момот Денис  Андреевич МКУ ДО ДЮСШ  

Арзгирского района 
Арзгирский 
район 

 

Радиоспорт 
 
Маковкина Ольга Александра РО ООО СРР по СК Ставрополь 
Сумина Ольга Олеговна РО ООО СРР по СК Ставрополь 

 

Рукопашный бой 

 
Маашев Муса Майрбекович РОО СКФРБ Ставрополь 

 

Самбо 
 
Сурхаев Абдула Курбанович МУ ДО ДОО(П)Ц Новоселицкий район 

 

 



4 

 

Спортивная гимнастика 
 
Мирный Юрий Михайлович МБУ ДО ДЮСШ Ессентуки 

 

Художественная гимнастика 

 
Аверькова Дарья Алексеевна ГБУ СК «СШОР  

по художественной гимнастике» 
Ставрополь 

Аюпова Камила Рафаэлевна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Беляева Валерия Сергеевна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Быстрова Мария Олеговна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Варнавская Мария Сергеевна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Жукова Елизавета Юрьевна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Ибрагимова Луиза Аюповна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Ищенко Виктория Сергеевна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Кондакова Анастасия Евгеньевна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Лысанская Анастасия Евгеньевна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Натха Софья Александровна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Немешаева Алёна Алексеевна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Поделякина Софья Андреевна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Прокопенко Вероника Александровна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Семирчева Софья Викторовна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Шостак Кристина Сергеевна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

 

Алиева Фатима Алимуратовна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск 
Алиева Эльвира Хасановна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск 
Бабешко Мария Александровна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск 
Торосян Анаида Рафаэловна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск 
Шинкорец Анна Михайловна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск 

 

Продлить срок действия первого спортивного разряда (подтвердить): 

 

Легкая атлетика 

с 29.01.2018 г. по 29.01.2020 г.: 

 
Ивахненко Екатерина Александровна  МУДО «ДЮСШ 

г.Зеленокумска» 
Советский  
городской округ 

Чикмарь Кирилл Алексеевич  МУДО «ДЮСШ 
г.Зеленокумска» 

Советский  
городской округ 

 



5 

 

с 29.02.2018 г. по 29.02.2020 г.: 

 
Волошенко Ангелина Алексеевна СУОР Ставрополь 

 

Плавание 

с 29.02.2018 г. по 29.02.2020 г.: 

 
Сапронова Анастасия Сергеевна МБУ СШ «Дельфин» Пятигорск 
Чопа Виктор Вадимович МБУ СШ «Дельфин» Пятигорск 

 

Присвоить Первый спортивный разряд сроком на 2 года: 

 

Киокусинкай 

 
Закурдаева Анна Андреевна СК ДЮСОО «Федерация  

Киокушинкай каратэ-до» 
Ставрополь 

 

Легкая атлетика 

 

 

 

 

 

 

 

Мотоциклетный спорт 

 
Пелихов Игорь Александрович ФМССК Ипатовский район 
Перека Артемий Олегович ФМССК Ипатовский район 
Теряев  Руслан Иванович ФМССК Ипатовский район 

 

 

Куц Виктория Олеговна ГБУ СК «СШОР по легкой  
атлетике» 

Ставрополь 

Тимошенко Елена Романовна ГБУ СК «СШОР по легкой  
атлетике» 

Ставрополь 

Беленников Никита Дмитриевич СУОР Ставрополь 

Лацинникова Марина Романовна СУОР Ставрополь 

Репникова Екатерина Сергеевна СУОР Ставрополь 

Максимов Александр Константинович ФГКОУ СПКУ Ставрополь 

Агуреева Екатерина Романовна МБУ СШОР №1 Пятигорск 
Хачатурян Борис Тигранович МБУ СШОР №1 Пятигорск 
Шапран Никита Андреевич МБУ СШОР №1 Пятигорск 

Бугаенко Ольга Витальевна МУДО «ДЮСШ 
г.Зеленокумска» 

Советский  
городской округ 

Стрепетов Алексей Андреевич МБУ ДО «ДЮСШ ГГО» Георгиевский  
городской округ 

Тонкошкурова Софья Михайловна МБУ ДО «ДЮСШ ГГО» Георгиевский  
городской округ 

Шахлевич Марк Александрович МБУ ДО «ДЮСШ ГГО» Георгиевский  
городской округ 



6 

 

Пауэрлифтинг 

 
Шматкова Виолетта Владимировна МБУ ДО ДОО (П) Ц Дельфин Кочубеевский 

район 
 

Плавание 

 
Догарю Валентина Александровна МБУ СШ «Дельфин» Пятигорск 

 

Прыжки на батуте 

 
Огарышева Яна Олеговна МКУ ДО ДЮСШ «Трудовец» Невинномысск 
Гурин Михаил Васильевич МКУ ДО ДЮСШ «Трудовец» Невинномысск 
Голованов Никита Олегович МКУ ДО ДЮСШ «Трудовец» Невинномысск 
 
Петряков Александр Алексеевич МБУ ДО ДЮСШ №3 г.Ставрополя Ставрополь 
Чурюмов Егор Дмитриевич МБУ ДО ДЮСШ №3 г.Ставрополя Ставрополь 
 
Савченко Мария Александровна МБУ ДО ДЮСШ Василия Скакуна Ставрополь 
Чайкина Виктория Станиславовна МБУ ДО ДЮСШ Василия Скакуна Ставрополь 

 

Самбо 
 
Пихачева Александра Павловна МУДО «ДЮСШ 

г.Зеленокумска» 
Советский  
городской округ 

 

Спортивная гимнастика 

 
Исалиева Александра Олеговна МБУ ДО ДЮСШ Ессентуки 
Топчиев Роман Рафаэлевич МБУ ДО ДЮСШ Ессентуки 
Сотникова Яна Юрьевна МБУ ДО ДЮСШ Ессентуки 

 

Спортивный туризм 

 
Подгорная Алена Сергеевна РОО ФСТ СК Ставрополь 
Ревякин Александр Владимирович РОО ФСТ СК Ставрополь 
Савенко Евгений Николаевич РОО ФСТ СК Ставрополь 

 

Теннис 

 
Михайлова Дарья Сергеевна МБУ СШОР №1 Пятигорск 

 

Тхэквондо 

 
Сирицына Алиса Константиновна СКФ тхэквондо ИТФ Ставрополь 
Шаталов Сергей Владимирович СКФ тхэквондо ИТФ Ставрополь 

 

Фигурное катание на коньках 

 
Давыдова Дарья Денисовна ФФКСК Ставрополь 
Щербинина Аксинья Анатольевна ФФКСК Ставрополь 



7 

 

 

Художественная гимнастика 

 
Абдулаева Ариана Арсеновна ГБУ СК «СШОР  

по художественной гимнастике» 
Ставрополь 

Линёва Полина Николаевна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Себелева Милана Вадимовна ГБУ СК «СШОР  
по художественной гимнастике» 

Ставрополь 

 
Алибекова Джамиля  Тимурлановна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск 
Дьяченко Дарья Юрьевна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск 
Жулай  Полина Витальевна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск 
Зинченко София Сергеевна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск 
Матухнова Дарья Александровна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск 
Семенова Милана Александровна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск 
Яковлева Валерия Владимировна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск 

 

 

 

Министр           Р.К.Марков 


